45.769.521, en 

contra de ROOSEVELT DURAN ESCOBAR identificado con la c.c. No. 

1.120.564.782, por las siguientes sumas de dinero contenidas en Acta de 

No. 130 de 6 de octubre de 2021 suscrita ante la Comisaría de Familia de 

Tauramena: 

1) Por la suma de TRES MILLONES TRECE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y 

OCHO PESOS ($3.013.968), correspondientes a las cuotas de alimentos 

desde el mes de febrero a diciembre de 2022, y de los meses de enero 

a febrero de 2023. 

2) Por los intereses de mora, desde el mes de febrero a diciembre de 

2022, y de los meses de enero a febrero de 2023, por la suma de 

CIENTO TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA SIETE PESOS ($103.497). 

3) Por el concepto de MUDAS DE ROPA, una muda de mayo y dos en el 

mes de diciembre de 2022, cada una de CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS ($146.274), por lo que la suma 

total es de CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 

VEINTIDOS PESOS ($438.822). 

2. Conforme lo dispone el artículo 431 del Código General del Proceso, 

librar orden de pago por el concepto correspondiente a cuota 

alimentaria y de vestuario, que en lo sucesivo se cause a cargo del 

demandado hasta el proferimiento de la sentencia de instancia.